Romae 17. Iunii 1843.

Perill. et Revmo Domino uti Fratri
Archiepiscopo Lucano.

4970.

LUCAN.

Percipientes quam maxime Aeditui ac Beneficiati Ecclesiae Sanctae Mariae vulgo in Foro Civitatis Lucanae, ut in eadem Ecclesia quoad Sacras Functiones singula ordinate fiant, Sacrorum Rituum Congregationem humillime rogarunt decerni, utrum in Missis solemnibus, quando vel Canonicus, vel aliqua ex Dignitatibus celebrant, praeter Diaconum, et Subdiaconum alter Sacerdos Pluviali indutus valeat assistere? Et Sacra eadem Congregatio audita relatione a me subscripto Secretario facta, omnibus mature consideratis, rescribendum censuit: « Iuxta alias decreta admittitur Assistens in Missa Solemni ubi probari potest consuetudo. »

Atque ita rescripsit. Die 17. Iunii 1843.

4971.

LUCAN.

In aspersione Aquae benedictae, quae qualibet Dominica ex Rubricarum praescripto fit ante Missam solemnem, Celebrans omnes in Choro assistentes eadem Aqua lustrat. Accedens vero ad Chorum plerumque Cornu Epistolae petit: dubitatur modo utrum valeat ab eodem Choro recedere finita benedictione per eandem viam, vel completo gyro per Cornu Evangelii ad Altare redire? Pro solutione huius Dubii Sacrorum Rituum Congregationem humillime rogarunt Aeditui, et Beneficiati Ecclesiae Sanctae Mariae in Foro Civitatis Lucanae. Et Sacra eadem Congregatio, audita relatione a me subscripto Secretario facta, omnibusque consideratis, rescribendum censuit: « Serventur Rubricae, vel laudabilis consuetudo, quae Rubricis non adversatur. »

Ataque ita rescripsit. Die 17. Iunii 1843.

4972. ORDINIS SANCTI BENEDICTI
CONGR. CASSINENSIIUM.

Ea est conditio Patriarchalis Ecclesiae Sancti Pauli Apostoli via Ostiensi, et adnexi Monasterii Ordinis Sancti Benedicti Congregationis Cassinensium, ut aestivo tempore Monachi ob aëris insalubritatem adigantur illud Monasterium deserere, et loco Hospitii se recipere ad Aedes, quae adnexae sunt Ecclesiae Sancti Callixti Papae penes Basilicam Sanctae Mariae Transtiberim. Quo tempore perdurante nonnulli ex Monachis pergunt per turnum mane tantum Officia sacrasque Functiones peracturi recensita in Patriarchali, dum vespere in Choro Sancti Callixti, ceteris cum Monachis assistunt, et hoc Vesperale Officium satisfit ac si recitaretur in Ecclesia Sancti Pauli. Quum itaque istae Ecclesiae adeo inter se sint unitae, ut una prorsus censeatur, hinc a centum et ultra annis factum est, ut in natali die Sancti Callixti Papae Martyris Titularis huius secundae vel Hospitii Ecclesiae, in Patriarchali de eodem sit recitatum Officium respondentem ritu primae Classis, ac Monachi, qui huic inserviunt, mane ad sacra facienda diffformes essent vespere a ceteris in Divinis persolvendis Laudibus. Huic tamen consuetudini refragatur Decretum Sacrorum Rituum Congregationis diei 6. Octobris 1697; propterea eidem Sacrae Congregationi humillime supplicavit Reverendissimus Abbas recensiti Monasterii, ut attenda hac centenaria consuetudine supradictis Monachis liceat praxim hanc servare quoad Officium Sancti Callixti Papae Martyris. Et Sacra Congregatio in Ordinariis Comitii apud Vaticanas Aedes coactis die 18. Februarii anno vertente, audita relatione a me subscripto Secretario

facta, rescribendum censuit. *Audiat Magister Caeremoniarum.* Elaborato itaque super re Voto ab alterutro ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, illoque in sequenti Ordinario Sacrorum Rituum Conventu subscripta die coadunato Eminentissimis Patribus communicato, quoniam Votum non fuit praelo cūsum, in communi sensu fuere remittendum esse ad Dominum Assessorem, qui videat. Omnibus propterea debito modo visis, ex examinatis, iidem Eminentissimi, et Reverendissimi Patres in casu rescripserunt. «Juxta Votum: *nimirum* servari posse consuetudinem quoad Officium Sancti Callixti usque dum hoc Monasterium naturam Hospitii induat, ac restrictus sit Monachorum numerus.»

Atque ita rescripserunt, ac servari posse mandarunt. Die 17. Junii 1843.

4973. ABELLINEN.

Certum exploratumque quum sit in unaquaque Dioecesi, elapso Anno a die novissimae Visitationis peractae ab ultimo Episcopo defuncto, posse Vicarium Capitularem legitime electum hanc ipsam Visitationem per Dioecesim instituere, Sede adhuc vacante, non abs re ab aliquibus dubitatum est quo modo, et ritu sit a Clero excipiendus hac in actione, quaeque ab eodem Clero obsequia illi sint praestanda; oportet enim ut minora sint illis, quae Episcopo exhibentur. Propterea attento Liturgicorum hoc in proposito silentio, volensque omnia ordinate instituere Reverendissimus Vicarius Capitularis Abellinensis, Sacrorum Rituum Congregationi sequentia Dubia enodanda proposuit, *nimirum.*

1. Quo ritu excipiendus sit Vicarius ad valvas uniuscuiusque Ecclesiae Dioecesis?

2. An omnes de Clero, et etiam Canonici de Capitulo accedere debeant ad praestandam obedientiam?

Et in Ordinariis Comitibus ad Vaticanas Aedes coadunatis die 16. mense Aprili anno 1842., Sacra eadem Congregatio, audita relatione a me subscripto Secretario facta, rescribendum censuit: *Exquiratur Votum Magistri Caeremoniarum.* Quo elaborato, praeloque cuso, iterum propositis recensitis Dubiis ab Eminentissimo, et Reverendissimo D. Cardinale Carolo Acton Relatore in altero Ordinario Sacrorum Rituum Conventu ad Quirinales Aedes subscripta die coadunato, Eminentissimi, et Reverendissimi Patres Sacris Ritibus praepositi, omnibus accurate libratīs, riteque consideratis, rescribendum censuere: «Dilata et ad Mentem. *Mens est* ut Eminentissimus Cardinalis Praefectus cum Sanctissimo agat de neces-

sitate supplendi hae in re defectui Caeremonialis.»

Atque ita rescripsit. Die 16. Septembris 1843.

Super omnibus facta postmodum Sanctissimo Domino Nostro Gregorio Papae XVI. Pontifici Maximo per Eminentissimum, et Reverendissimum Dom. Card. Carolum Mariam Pedicini Episcopum Portuensem, Sanctae Rufinae, et Centumcellarum, Sanctae Romanae Ecclesiae Vice-Cancellarium, Sacrorum Rituum Congregationi Praefectum, fidei relatione, Sanctitas Sua benigne annuit, et praedicto defectui supplendum esse mandavit iuxta modum a Magistro Caeremoniarum in suo Voto propositum, videlicet: «Vicarius Capitularis procedat ad Ecclesiam Cathedralē veste talari indutus, ubi intra portam recipietur ab universo Capitulo. Quum eo pervenerit, assumet Superpelliceum, vel alia insignia Canonicalia, si sit Canonieus, eidemque Biretum presbyterale manu tenenti dignior ex Capitulo stans aspersionem per contactum exhibebit. Praecedente Cruce Capitulari, caeterisque de Clero recta statim inter duos Digniores ex Capitulo perget ad Sacellum ubi Sanctissimum Sacramentum asservatur, atque paratis super genuflexorio pulvinaribus una cum praedictis Dignioribus in genua provolutus orabit. Assurgens inde principem petit Aram, et brevi oratione super infimo gradu peracta, sedebit in camerali sede ante latus Epistolae super Altaris suppedaneum praeparata, caeterisque in propriis subselliis considentibus, et caput bireto cooperiens, tradet, si moris est, Cancellario Visitationis Edictum legendum, et deinde proponet causas adventus sui, ut habetur in Pontificali Romano (*Ordo ad visitandas Parochias*). His absolutis ab Altare descendet, et in plano extra latus Epistolae stans, supra Superpelliceum, vel Rochetum, si eo utatur, Amictum, Stolum et Pluviale nigrum induat, eique duo Sacerdotes assistent. Interim sedes ab Altare amovebitur, cuius frons pallio itidem nigro obtegetur. Visitor autem adhuc stans iuxta Altare in cornu Epistolae versus ad Populum incipit Antiphonam. *Si iniquitates.* Caetera peragantur ut in Pontificali Romano loco citato.»

Quam methodum Sanctitas Sua firmitate sua communivit. Die 8. Mense Novembri eodem Anno 1843.

4974. ORDINIS MINORUM SANCTI FRANCISCI REFORMATO- RUM.

Octavo Idus Septembris anno 1785. Litteris Apostolicis in forma Brevis expeditis sa: me: Pius Papa VI. peculiare Breviarium Romano Sacerdotum Trium Ordinum Sancti Francisci Rubricas

adprobavit, quae hactenus eorundem Alumnis normam praescripserunt Divini Officii recitandi, Sacrique peragendi. Sed quum progressu temporis ab Sacra Rituum Congregatione nonnulla prodierint Decreta, quae aliquibus ex praefatis peculiaribus Rubricis adversantur, quaestio propterea exorta est, utrum obtemperandum sit hisce novissimis Decretis. Hac super re R. P. Fr. Ioseph. a Carpasio Ordinis Minorum Reformatorem Sacerdos Professus duplicis Dubii solutionem expostulavit, ut tali modo controversiis finis imponatur, et animi anxietates tollantur. Sacra eadem Congregatio in Ordinario Coetu ad Vaticanas Aedes die 17. mense Iunio anno vertente coadunata, audita relatione a me subscripto Secretario facta, rescribendum censuit. « Ponatur in Folio, exquisito Voto Magistri Caeremoniarum. » Attamen iuxta morem, et consuetudinem exquisita prius fuit sententia, et Informatio R. P. Procuratoris Generalis Ordinis, qui Oratoris morem gerens, preces etiam per se commendavit, ut exaudirentur. Rebus propterea omnibus rite dispositis, praeloque cuso Voto Magistri Caeremoniarum scriptis pandito, in sequentibus Ordinariis Comitibus ad Quirinales Aedes coactis Eminentissimus, et Reverendissimus D. Cardinalis Vincentius Macchi Episcopus Praenestinus, et Relator, sequentia Dubia Oratoris nomine enodanda proposuit, nimirum :

1. An apud Fratres Minores, et Personas utentes Breviario Romano-Seraphico trium Ordinum Sancti Francisci, Festum Dedicationis Ecclesiae praelationem adhuc habeat super Sanctorum Festa aequalis ritus in concursu, et in occurso iuxta Rubricas peculiare eiusdem Breviarii ?

2. An in die commemorationis omnium Fidelium defunctorum reponi queat apud eosdem Fratres Minores translatum duplex : vel adhuc servari debeant ab ipsis Rubricae peculiare, a quibus id expresso prohibetur ?

Et Eminentissimi ac Reverendissimi Patres Sacris Ritibus praepositi, Dubiis ipsis attente consideratis, riteque libratis, rescribendum censuerunt.

Ad 1. « Iuxta Votum Magistri Caeremoniarum, videlicet ad Mentem. *Mens est*: Supplicandum esse Sanctissimo pro reformandis hac in parte Rubricis Breviarii Romano-Seraphici trium Ordinum iuxta posteriora Sacra Congregationis Decreta. »

Ad 2. « Ut ad proximum. »

Atque ita rescripserunt. Die 16. Sept. 1843.

Super quibus omnibus facta postmodum ab Eminentissimo, et Reverendissimo Domino Cardinale Carolo Maria Pedicini Episcopo Portuen. Sanctae

Rufinae, et Centumcellarum, Sanctae Romanae Ecclesiae Vice-Cancellario, eidemque Sacrae Congregationi Praefecto, Sanctissimo Domino Nostro Gregorio Papae XVI. fidei relatione: « Sanctitas Sua Rescriptum Sacrae Congregationis confirmavit, dispensando quatenus opus sit hac in parte dispositionis peculiaris Rubricae super expositis Dubiis, obtemperandum esse mandavit a Fratribus trium Ordinum Sancti Francisci novissimis huius Sacrae Congregationis Decretis. » Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 30. Octobris 1832.

4975. MASSILIEN.

Resolutionis Dubiorum super usu novarum Candelarum ex *Stearina* confectarum. Instantibus nonnullis Episcopis, permultisque Cereorum Fabricatoribus, cum Revmo Episcopo Massilien., ac referente Eminentissimo, et Reverendissimo Domino Cardinale Cosimo de Corsi Ponente, rescriptum fuit. « Consulantur Rubricae. »

Die 16. Septembris 1843.

4976. OPPIDEN.

Quum Reverendissimus Oppiden. Episcopus praenoscit ob gravem suam aetatem non sine considerabili valetudinis dispendio perficere haud posse iuxta formam in Pontificali praescriptam imminentem Consecrationem novae suae Cathedralis Ecclesiae, ac proinde Sanctissimum Dominum Nostrum Gregorium XVI. Pontificem Maximum enixe rogarit Indultum hanc ipsam sacram Caeremoniam exequendi duobus consecutivis diebus; Sanctitas Sua, referente me subscripto Sacrorum Rituum Congregationis Secretario, de speciali gratia ita annuit benigne ut uno eodemque die peracta omnino consecratione Ecclesiae, et Altaris maioris ab ipso Episcopo, poterit per alium Sacerdotem Missa celebrari, qua finita Episcopus solemniter Populum benedicet, Indulgentiam publicabit, et diem anniversariam ad recolendam consecrationem assignabit. Alia vere die quaecumque consecrari poterunt caetera Altaria, strictim servatis omnibus a Pontificali Romano praescriptis. Contrariis quibuscumque disponentibus minime obstantibus.

Die 24. Maii 1844.

4977. ALBINGANEN.

Revme Domine uti Frater.

Supplex Libellus Fratrum Vassallo Oppidi cui nomen vulgo Centolupo istius Dioecesis Albinganen. quo postulabant ut a suspensione redderetur immune Altare Sanctae Catharinae eorum Familiae iurispatronatus ex eo quod prope illud, et praecise ad distantiam duorum cubitorum tumulatum fuerit Cadaver Ioseph Patruum ipsorum, a Sacra Con-

gregatione Episcoporum et Regularium sub die 27. Iunii anno vertente ad hanc Sacram Rituum Congregationem fuit transmissus, ut super re quid de iure esset decerneretur. Sed quum nihil novi hoc in negotio statui necesse sit, preces propterea in Audientia huius diei ab R. P. D. Secretario subscripto relatae sunt Sanctissimo Domino Nostro Gregorio XVI. Pontifici Maximo, Sanctitas Sua, omnibus attente consideratis, mandavit rescribi Amplitudini Tuae, et committi ut dummodo constet praefata in Tumulatione bona fide tali modo peracta, servatas fuisse dispositiones Sacrorum Canonum in Cap. *Percipiendum* 13. *quaest.* 2., nec non Constitutionem Sancti Pii Papae V. in Bullario Novo: *Quinam in ordine* §. 6. et obtineatur finis per easdem leges intentus, ut scilicet Cadaveri Altare non immineat, et aliqua distantia inter illud ipsumque Cadaver intercedat, pro tuo arbitrio, et prudentia, si ita in Domino expedire iudicaveris, declarare valeas Altare praedictum suspensioni non subiacere, etsi ornatum Sepulchri ipsius propius ad suppedaneum Altaris extendatur. Haec Sacratissimi Principis mandata dum exequor, voluntatemque designo, diuturnam Amplitudini Tuae exopto felicitatem.

Romae 9. Septembris 1844.

Revmo Domino uti Fratri
Episcopo Albinganensi.

LUCAN.

4978.

Cappellani Beneficiati Collegiatae Ecclesiae Sancti Michaelis in Foro Civitatis Lucanae alte animo defixum habentes Apostoli monitum, ut nimirum omnia honeste, et secundum ordinem fiant in omnibus, praecipue vero quoad ea, quae Sacras Caeremonias respiciunt, per supplicem Libellum Sacram Congregationem legitimis cognoscendis Ritibus praepositam humillime rogarunt, ut per suum oraculum sequentia Dubia solvere dignaretur, nimirum:

1. An Celebrans diebus Dominicis Chorum aditurus ad aspergendum Clerum Aqua lustrali, accedere debeat per latus Epistolae, atque circum perficiens post aspersionem redire debeat ad Altare per latus Evangelii, seu potius ire ac redire debeat per latus Evangelii?

2. An canente Missam Canonico, seu alia Cleri Dignitate praeter Diaconum, et Subdiaconum, locum habeat tertius Assistens Pluviali indutus?

3. An Magister Caeremoniarum Reverendissimi Domini Canonici Decani, eidem ad Ecclesiam Collegiatam Sancti Michaelis in Foro, in qua ipsa est prima Dignitas, Canonice sequentibus accedenti pro re divina peragenda in Pontificalibus, seu pro assistentia Missae, ac Vesperis solemnibus, teneatur

Aspersorium in pilam Aquae benedictae immergere, exhibere Canonico digniori eiusdem Collegiatae, ab eoque illud, exacta per Canonicum Decanum aspersione, recipere, seu potius haec praestare teneatur Magister Caeremoniarum Collegiatae?

Et Eminentissimi ac Reverendissimi Patres in Ordinariis Comitibus ad Vaticanas Aedes subscripta die coadunati, ad relationem Eminentissimi, et Reverendissimi Domini Cardinalis Gabrielis Ferretti Ponentis, exquisito prius Voto alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris scriptis pandito, praeloque cuso, omnibus attente consideratis, matureque libratis, rescribendum censuere: « Iuxta Votum Magistri Caeremoniarum: » nimirum:

Ad 1. « Affirmative ad primam partem; negative ad secundam. »

Ad 2. « Negative, et dentur Decreta praesertim in Cortonensi diei 10. Septembris 1081. »

Ad 3. « Negative ad primam partem: affirmative ad secundam. »

Atque ita rescripserunt, servarique mandarunt. Die 7. Decembris 1844.

4979. CENOMANEN.

Summo studio et cura quum invigilet Reverendissimus Cenomanen. Episcopus, ut in omnibus quae sacras Functiones respiciunt, praesertim vero solemnem Ecclesiarum Dedicacionem, seu consecrationem, Romani Pontificalis dispositiones sub omni respectu impleantur, propterea exorto quodam Dubio circa genuinum sensum horum Pontificalis verborum: « Celebrandaeque sunt Vigiliae ante Reliquias ipsas, et canendi Nocturni, et matutinae Laudes in honorem Sanctorum; » dum nonnulli protulerunt sententiam in hisce Vigiliis recitandum esse Officium de ipsa Dedicacione, licet Altaris solummodo peragenda sit consecratio, et incipiendum a primis Vesperis etiam in satisfactionem oneris Divini Officii, nonnulli e contra alterum defendunt consonum verbis Pontificalis, in Vigiliis scilicet Nocturni canendi in honorem Sanctorum per Psalmos et Officium de Communi, quin tamen hi Nocturni onus Divini Officii currentis excludant; Sacrorum Rituum Congregationem enixe rogavit pro illius solutione. Et Emi ac Rmi Patres Sacris Ritibus tuendis praepositi, in Ordinariis Comitibus ad Vaticanas Aedes subscripta die coadunati, ad relationem Emi et Rmi Dom. Cardinalis Ioannis Serafini Ponentis, exquisito prius voto alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris scriptis pandito, praeloque cuso, omnibus attente consideratis, riteque libratis, rescribendum censuere: « Iuxta Votum Magistri Caeremoniarum, nimirum: Iuxta alias decreta praesertim in Mechlinien. diei 19. Iulii 1780., et in

Gratianopolitan. diei 23. Maii 1835. Vigiliis faciendas iuxta Pontificale; Officium vero Dedicacionis Ecclesiae non Altaris solum inchoandum esse peracta consecratione ab Hora minori Tertia.

Atque ita rescripserunt, ac servari mandarunt. Die 7. Decembris 1844.

4980. ALBEN.

Quum pleraque extent Decreta Sacrorum Rituum Congregationis, quibus per modum generalis regulae edicitur, ut Sacerdotes, qui celebrant in aliena Ecclesia, quoad sacrorum Indumentorum colorem conformare se debeant Ecclesiae ipsi, in qua Sacrum peragunt, Reverendissimus Alben. Episcopus pro ea, qua praestat pietate, ac in Sacris Ritibus servandis sedulitate Sacram ipsam Congregationem humillimis datis precibus rogavit, ut declarare dignaretur, num ipse, qui ad Pastorale munus explendum, interdum adigitur privatim celebrare in aliqua Ecclesia tum propriae tum alienae Dioecesis, teneatur se conformare memoratis Decretis, vel potius, attenta Episcopali dignitate, sequi debeat colorem in suo Dioecetano Calendario praescriptum? Em̄i ac Rm̄i Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi in Ordinario Coetu ad Vaticanum hodierna die coadunati, audita relatione a me subscripto Secretario facta, reque mature examinata, respondendum censuerunt: « Serventur Decreta. » Die 7. Decembris 1844.

4981. ALBANEN.

Quum in Solemni Supplicatione in honorem Sancti Pancratii Martyris Patroni praecipui Civitatis Albanen. vertente Anno ibi instituta, contra invectam consuetudinem, et Decreta Sacrorum huius Rituum Congregationis concentus musicus, vulgo *la Banda*, locum sumpserit Clerum Regularem inter et Saecularem, Religiosorum Ordinum Conventualium, Carmelitarum, et Capuccinorum ibi degentium Superiores, ne scandala in Populo orirentur, cum suis Alumnis eidem Supplicationi interfuerunt, sed interim Sacram ipsam Rituum Congregationem rogarunt, ut declarare dignaretur, quid aliis in circumstantiis similibus sit exequendum, ne vel in minimo laedantur Ecclesiasticae sanctiones. Et Em̄i ac Rm̄i Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi, memores nono Kalendas Octobris de anno 1837. in una Brundusina sancitum fuisse, ut huic Concentui ab Episcopo assignaretur locus in Processionibus, verum ante utrumque Clerum, referente me subscripto Secretario, rescribendum censuerunt: « Detur Decretum in Brundusina die 23. Septembris 1837. »

Atque ita rescripserunt, ac in similibus servandum omnino mandarunt. Die 7. Decemb. 1844.

4982. CALLIEN.

Precibus Kalendaristae Dioecesis Callien. exquirentibus num in nonnullis peculiaribus Officiis praeter Lectiones, et Orationes, legi etiam debeant quae propria adprobata sunt pro aliis Dioecesibus, quamvis extensionis Indultum id non exprimat, rescriptum fuit: « Negative in omnibus, sed iuxta Indultum. » Die 7. Decembris 1844.

4983. CONSTANTIEN.

Quum Reverendissimus Constantien. Episcopus comperiat sibi commissos Christifideles non paucos abscedere ab Ecclesia expleta Missa Pontificali, etiam in duabus Solemnitatibus, quibus Episcopus ipse nomine Romani Pontificis Populo benedicere debet cum Plenaria omnium peccatorum Indulgentia, ac proinde a Sac. Rit. Congregat. humillime expetierit, ut in hac ipsa Benedictione dispenseetur ab onere legendi duplici vice Breve delegationis Apostolicae, ac simpliciter annunciare Plenariam Indulgentiam, ne populus abscedat, Sacra eadem Congregatio ad Vaticanum subscripta die coadunata in Ordinariis Comitibus, referente me Secretario, rescribendum censuit: « Iuxta Pontificale Romanum. » Die 7. Decembris 1844.

4984. IANUEN.

Em̄e, et Revm̄e Domine Observandissime.

Quum nomine Sacerdotum istius Ianuen. Civitatis, qui Sacrum peragunt in Ecclesia Sancti Octaviani Sac. huic Rituum Congregationi humillimae datae sint preces, quibus exponitur a memoratae Ecclesiae Parocho contra invectam ubique locorum consuetudinem prohiberi Sacrae Communionis, expleto Sacrosancto Missae Sacrificio, Fidelibus distributionem, ob irreverentiam, quae, ut asserit, Sanctissimo Sacramento irrogatur a ceteris Fidelibus Missa peracta exeuntibus, dum ob hanc novitatem Presbyteri clamant, et ob incommodum Populus obloquitur. Quae singula sedulo perpendentes Eminentissimi et Reverendissimi Domini Cardinales Sacris tuendis Ritibus praepositi, quin aliquid directe supplicis Libello responderent in Ordinariis Comitibus ad Vaticanum hodierna die habitis satius sumpserunt consilium de expositis Eminentiam Vestram certiolem reddere, ut veris existentibus narratis dignetur providere, ac singula componere iuxta communem et universalem praxim, ne dissensiones ulterius progrediantur. Hanc Sacrae Congregationis mentem dum Eminentiae Vestrae communico, manus humillime deosculor.

Romae 7. Decembris 1844.

Em̄o, et Revm̄o Domino
Cardinali Archiep. Ianuensi.

4985. MECHLINIEN.

Redactor Kalendarii Liturgici Archidioecesis Mechlinien. de consensu, et adprobatione illius Reverendissimi Vicarii Generalis cupiditate flagrans rectae, et uniformis dispositionis Divini Officii, ac celebrationis Missarum in praefata Archidioecesi, Sacrorum Rituum Congregationi sequentia Dubia enodanda proposuit.

Dubium I. Quum iuxta Rubricas generales Brevariarii Titul. VII. de Octavis, Officium faciendum sit de Patrono, vel Titulari Ecclesiae, et quum varia dentur Decreta Sacrorum Rituum Congregationis quoad personas, a quibus illud Officium est recitandum, hinc diversa est praxis inter Sacerdotes Archidioecesis Mechliniensis.

Quaeritur ergo 1. An Sacerdotes saeculares, qui censentur alicui Ecclesiae adscripti, quia Missas ibidem celebrant, Confessiones excipiunt, aut aliud quodcumque sacrum Ministerium exercent, possint Officium recitare de Patrono, vel Titulari eiusdem Ecclesiae (qui non est Patronus Civitatis, vel Loci), ut habeatur uniformitas inter Sacerdotes illos, et Pastorem ac Vicepastores Ecclesiae, qui celebrant Festum Titularis eiusdem ritus duplicis primae Classis cum Octava, etiamsi nulla adsit obligatio ad Chorum?

Quaeritur 2. An illi Sacerdotes si possint recitare praedictum Officium, ad illud etiam teneantur, sicut non satisfaciant obligationi, suae sequendo Directorium Dioecesis?

Quaeritur 3. An iidem Sacerdotes recitare etiam possint, et debeant alia Officia propriae Ecclesiae, cui adscripti sint v. g. de Reliquia insigni alicuius Sancti, si vel ex speciali Indulto Apostolico, vel ex legitima consuetudine recitari ibidem soleant a Pastore, et Vicepastoribus?

Dubium II. Iuxta Decretum Sacrorum Rituum Congregationis diei 12. Novembris 1831. celebrari non debet ritu duplicis primae Classis cum *Credo*, et Octava Festum Titularis Capellarum publicarum, quae existunt in Hospitalibus, Domibusque Regularium. Verum existunt in Dioecesi Mechliniensi plura huiusmodi Oratoria benedicta, quandoque etiam consecrata, quibus unus saltem Sacerdos, tamquam Director, seu Pastor adscriptus est, qui ex speciali commissione Ordinarii non tantum ibidem celebrat, sed et munia quaedam Pastoralia exercet v. g. instruendo Populum, aliqua Sacramenta administrando etc. Quaeritur ergo an sub Decreto supracitato comprehendantur etiam praedicta Oratoria.

1. Si sint publica.

2. Si non sint publica, sed tantum inserviant

determinatis personis, ex. gr. infirmis in Nosocomio, vel Monialibus, aut aliis in Monasterio, sive Conventu commorantibus?

Dubium III. Quum iuxta Indultum de reductione Festorum datum Parisiis die 9. Apr. 1802. et posteriora quaedam Decreta, Solemnitas Patroni cuiuslibet Paroeciae sit transferenda in Dominicam subsequentem, in qua canitur una Missa sollemnis de Festo illo, seu solemnitate more votivo cum unica Oratione, et quum plurima Dubia circa hanc sanctionem adhuc subsistant, non obstantibus Responsis a Sacra Rituum Congregatione iam datis, hinc quaeritur:

1. An haec Missa sollemnis de Patrono cantari etiam possit quando in illa Dominica fit Officium de Festo duplici primae Classis occurrente; dummodo illud Festum occurrens non comprehendatur sub Dominicis et Festis, quae excipiuntur in Rubricis generalibus Missalis Titulo VI. de Translatione Festorum; et dummodo non sit maioris dignitatis quam ipse Patronus?

2. Si non licet cantare Missam votivam sollemnem de Patrono, quaeritur an eius commemoratio uniri possit Orationi Festi occurrentis sub unica conclusione, vel an potius Solemnitas Patroni sit ulterius transferenda in Dominicam subsequentem iuxta Decretum Sacrorum Rituum Congregationis in Mechlinien. die 12. Sept. 1840. ad IV.?

3. Quaeritur, quanam Missa cantari debeat in Ecclesiis, quarum Titulus est Visitatio Beatae Mariae Virginis, si Solemnitas Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli occurrat in ipso Festo Visitationis, quod sub ratione Tituli habet ritum duplicis primae Classis: an de Festo Deiparae, tamquam de digniori, addita commemoratione Sanctorum Apostolorum; an e contra de Sanctis Apostolis, quorum Solemnitas ea die celebratur in populo per totum Belgium, et omissa commemoratione Festi Visitationis, quod non habet sollemnitatem in populo, siquidem alius datur Patronus loci?

4. In locis, ubi Patronus principalis est Sanctus Ioannes Baptista, Solemnitas eius interdum coincidit cum Solemnitate Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli. Quaeritur an ibidem istae duae Solemnitates celebrari possint per modum unius eadem die, Missam scilicet cantando de Sancto Ioanne Baptista cum commemoratione Sanctorum Apostolorum iuxta responsum datum a Sacra Rituum Congregatione die 1. Septembris 1838. pro Solemnitate Sanctorum Apostolorum, et Sancti Rumoldi in Civitate Mechliniensi; vel an alterutra Solemnitas ulterius sit transferenda?

Dubium IV. Si novum aliquod Officium a Sancta Sede recitandum praescribatur, aut permittatur die aliqua determinata, etsi dies illa sit perpetuo impedita in aliqua Dioecesi, vel Ecclesia propter aliquod Festum translatum, cui dies illa assignata ibidem fuit tamquam dies, seu sedes propria, utrumque autem Officium, tam novum scilicet, quam translatum, sit Officium Ecclesiae universalis.

Quaeritur 1. Utrum hoc novum Officium sit recitandum ipsa die ei a Sancta Sede assignata, altero Officio ulterius translato in illa Dioecesi, vel Ecclesia, iuxta responsum Sacrorum Rituum Congregationis in Mechlinien. ad Dubia I. et II.? Et quatenus affirmative?

Quaeritur 2. An idem sit servandum sive novum illud Officium sit duplicis, aut altioris ritus, sive semiduplicis tantum, quum quodlibet Festum novem Lectionum sive duplex sive semiduplex sit dies impedita pro Officio translato?

Dubium V. Vi Indulti pro reductione Festorum diei 9. Aprilis 1802. Anniversarium dedicationis omnium Ecclesiarum celebratur in Belgio in Dominica, quae Octavam Festivitatis omnium Sanctorum proxime sequitur, et quidem ritu duplicis primae Classis cum Octava iuxta Rubricas.

Quaeritur quomodo ordinari debeant Vesperae quando Festum Patroni principalis Ecclesiae, vel Loci ex: gr: Sancti Martini Episcopi occurrit pridie, vel postridie Anniversarii praedicti; an scilicet integrae persolvendae sint de Festo Dedicationis cum sola commemoratione Patroni, vel an sint dimidiandae iuxta Decreta Sacrorum Rituum Congregationis 13. Martii 1804. et 20. Septembris 1806.?

Dubium VI. Iuxta opinionem quorundam Rubricistarum loco horum verborum Missalis - *Pro Christianissimo Imperatore Nostro* - dici debet - *Pro Romano Imperio* - si Imperium sit vacans.

Quaeritur an hodieum ita fieri oporteat tam Feria VI. in Parasceve, quam Sabbato Sancto, vel an monitio, et Oratio pro Christianissimo Imperatore, et verba, quae ipsum concernunt circa finem benedictionis Cerei, sint penitus omittenda, prout in plurimis Ecclesiis a multis annis fieri consuevit?

Dubium VII. Quando ad Matutinum duobus asteriscis est divisum Responsorium, ex: gr: post VIII. Lectionem, quando fit de Dominica per Annum, item in Festo Epiphaniae Domini, et in Festo Conceptionis Beatae Mariae Virginis prima repetitio debet fieri a primo asterisco usque ad versum, non vero usque ad secundum asteriscum tantum: secunda vero repetitio, quae fit post *ψ. Gloria Patri*, non comprehendit nisi verba, quae habentur post secundum asteriscum, ut dicitur in

Commentariis Merati, et in aliis Tractatibus liturgicis. Quaeritur, an hoc quoque observandum sit quando in eodem Responsorio plures habentur Versus, ut in primo Responsorio Dominicae primae Adventus, et in ultimo Responsorio Officii Defunctorum, quando dicuntur novem Lectiones, ita ut in primo casu, post Versum *Quique terrigenae*, dici debeat *Ite obviam ei, et dicite: Nuntia nobis, si tu es ipse: Qui regnaturus es in populo Israel.* Et post Versum *Qui regis Israel*, prima parte repetitionis omissa, dicatur: *Nuntia nobis si tu es ipse, Qui regnaturus es in populo Israel:* in secundo autem casu post Versum: *Tremens factus sum ego etc.*, ponatur: *Quando coeli movendi sunt, et terra: Dum veneris iudicare saeculum per ignem:* sic ut non sufficiat repetitionem Responsorii facere usque ad secundum, vel tertium asteriscum tantum omittendo verba sequentia usque ad Versum?

Dubium VIII. Ex responso Sacrorum Rituum Congregationis in Mechlinien. die 22. Maii 1841. constat servandam esse peculiarem Rubricam Breviarii quoad secundas Vesperas in Festo Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, quando sequenti die fit Officium de Sancto Paulo in Ecclesia propria, etiamsi Festum Conversionis die 25. Ianuarii ibidem colatur sub ratione Tituli, ritu duplicis primae Classis cum Octava. Quum autem, seu Decreto citato, qualis ritus competat Commemorationi Sancti Pauli die 30. Iunii: et quum hoc pariat difficultatem in Dioecesi Mechliniensi, praesertim pro secundis Vesperis propter sequens Festum Sancti Rumoldi Dioecesis Patroni; hinc quaeritur an in illis Ecclesiis, ubi Conversio Sancti Pauli colitur tamquam Titulus ritu duplicis primae Classis cum Octava, alterum Festum eiusdem Sancti Apostoli, scilicet Commemoratio eius die 30. Iunii habeat ritum duplicis primae Classis, vel an duplicis maioris tantum tamquam Festum secundarium Patroni?

Dubium IX. Iuxta Decretum Sacrorum Rituum Congregationis die 23. Iunii 1736. expungi debent in Orationibus cognomina, et patriae Sanctorum: idcirco in aliquibus editionibus Breviarii Romani in Oratione Sancti Petri Coelestini die 19. Maii ponitur tantum: *Deus, qui beatum Petrum*, in aliis vero tam antiquis, quam novis additur: *Coelestinum*, quia iuxta Responsum Romanum die 6. Maii 1747. (quod creditur authenticum) excipiuntur a Decreto citato nomina Sanctorum characteristicae, quae exceptio firmatur per Decretum Generale diei 8. Maii 1825. Idem est de Oratione Sancti Ioannis Gualberti die 12. Iulii, in qua

additur *Gualberti* in aliquibus Breviariis, in aliis vero omittitur. Queritur ergo:

1. An in Oratione Sancti Petri Coelestini solummodo dici debeat Beatum Petrum, non addendo Coelestinum; et an in Oratione Sancti Ioannis Gualberti omitti debeat Gualberti, vel addi?

2. Iuxta Decretum Sacrorum Rituum Congregationis diei 12. Nov. 1837. ad Dubium XLIX. Oratio Sancti Bernardini Senensis die 20. Maii modo solito est concludenda, quia nomen Spiritus quod in ea legitur, non indicat Spiritum Sanctum. Quum autem eadem verba - *Spiritum tuae dilectionis* - habeantur in Oratione Sancti Camilli de Lellis die 18. Iulii, queritur an in conclusione etiam omitti debeat vox *eiusdem*?

Dubium X. Datur Decretum Sacrorum Rituum Congregationis in Einseldensi diei 5. Maii 1736. iuxta quod Festa a die obitus translata, quae sortita sunt aliam diem fixam, annuntianda sint in iisdem diebus, et verbis in Martyrologio Romano descriptis. Quod si eorum transferantur Officia, pridie quam celebrentur, potest nuntiari Festum illius Sancti, de quo sollemnis memoria agitur sequenti die. Queritur quomodo legi possit Martyrologium si huiusmodi Festa translata a die obitus celebranda sint perpetuo in aliqua Dioecesi vel Ecclesia non illa die, qua celebrantur in Ecclesia universali, et annuntiantur in Martyrologio, sed alia die? Hoc locum habet v. g. in Festo Sancti Thomae a Villanova, cuius Elogium occurrit in Martyrologio sexto Idus Septembris, additis his verbis - cuius Festum decimo Kalendas Octobris celebratur; - dein decimo Kalendas Octobris rursum fit mentio eiusdem Festi, tamquam a die natali translata. Porro in Dioecesi Mechliniensi Festum Sancti Thomae a Villanova perpetuo est translatum ad diem 25. Sept. quae est prima dies non impedita: an iam illud Festum annunciari debeat decimo Kalendas Octobris, ut in Martyrologio, vel an omissa eius mentione illa die, annuntiari debeat septimo Kalendas Octobris, quae est dies fixa pro eius celebratione?

2. Sanctus Petrus Damianus migravit ad Christum octavo Kalendas Martii, ut legitur in eius Officio Lectione VI.: quum autem ea die fiat Officium de Cathedra Sancti Petri Antiochiae, Festum Sancti Petri Damiani celebratur die sequenti, sive septimo Kalendas Martii ex Decreto Urbis et Orbis diei 1. Octobris 1828. Queritur igitur qua die eius Elogium inseri debeat Martyrologio an 22. vel 23. Februarii, vel an bis de Sancto Petro Damiani facienda sit mentio?

Dubium XI. Legitur in Missa Festi Assum-

ptionis Beatae Mariae Virginis, «Optimam partem elegit sibi Maria, quae non auferetur ab ea in aeternum.» Queritur an haec verba intelligantur de Beatissima Virgine, an de Maria, de qua in Evangelio huius diei, et consequenter an caput sit inclinandum ad prolationem Nominis Mariae, nec ne?

Dubium XII. Quum Nativitas Sancti Ioannis Baptistae, et in Belgio Festum Sancti Iosephi, qua Patroni Patriae, olim fuerint Festa in Populo; queritur an sublata iam obligatione abstinendi ab operibus servilibus, et audiendi Sacrum, licitum sit in praedictis Festis cantare Missam de *Requie*, praesente corpore 1. Si celebrentur haec Festa solemniter? 2. Si non solemniter?

2. An idem liceat in Festo Patroni minus principalis alicuius loci, si ex privilegio, vel ex consuetudine celebretur ritu duplicis primae Classis, etiam in Anniversario Dicationis omnium Ecclesiarum Dominica prima post Octavam omnium Sanctorum, quum sit Festum duplex primae Classis etiam si cum minori solemnitate celebrari soleat, quam quaedam aliae Festivitates?

Et Sacra eadem Congregatio ad Vaticanas Aedes hac die Ordinariis in Comitibus coadunata, audita relatione ab me subscripto Secretario facta, omnibus attente consideratis, riteque libratiss, respondendum censuit.

Ad Dubii I. quaestionem 1. «Iuxta alias decreta, negative; non enim censi, sed revera esse debent adscripti stricto servitio Ecclesiae uti Parochus, et Vice-Parochus.»

Quaest. 2. et 3. «Iam provisum in praecedenti.»

Ad Dubii II. quaest. 1. et 2. «Negative iuxta Decretum diei 12. Novembris 1831.»

Ad Dubii III. quaest. 1. et 2. «Iuxta Decretum in Mechlinien. 12. Septembris 1840. ad Dubium IV.»

Quaest. 3. «Ut ad proximum, et transferatur Missa Visitationis Beatae Mariae Virginis.»

Quaest. 4. «Pariter ut ad proximum, et transferatur Missa Sanctorum Apostolorum in casu.»

Ad Dubii IV. quaest. 1. «In paritate ritus noviter concessum Officium ulterius transferatur iuxta Rubricas.»

Quaest. 2. «Assignandum Officium potioris ritus, et inferioris ritus ulterius transferendum iuxta Rubricas.»

Ad Dubium V. «Integras esse persolvendas de Dicatione iuxta alias Decreta.»

Ad Dubium VI. «Esse penitus omittenda.»

Ad Dubium VII. «Prima vice integrum legendum Responsorium post Versum usque ad secundum asteriscum: Post *Gloria Patri* a secundo

asterisco ad finem, iuxta alias decreta, et ut notatur in Breviario.»

Ad Dubium VIII. « Nisi constet de speciali Indulto quoad ritus elevationem, ritu tantum duplicis maioris gaudet.»

Ad Dubium IX. quaest. 1. « Posse addi *Coelestinum*, debere omitti *Gualberti*, quum non sit nomen.»

Quaest. 2. « Omittendam esse iuxta citatum Decretum.»

Ad Dubii X. quaest. 1. « Martyrologium legendum esse uti iacet: pridie autem, uti ex consuetudine aliarum Ecclesiarum, annunciari potest *Festum Sancti Thomae etc. de quo agitur etc.*»

Quaest. 2. « Quum primo inserendum sit hoc Elogium ponendum esse die 23. Februarii.»

Ad Dubium XI. « Inclinationem capitis non esse faciendam.»

Ad Dubii XII. quaest. 1. et 2. « Iuxta qualitatem ritus servetur Rubrica.»

Atque ita rescripsit, ac servari mandavit.

Die 7. Decembris 1844.

4986. NARNIEN.

Sacerdos Ioannes Giubilei Canonicus Cathedralis Ecclesiae Narniensis, cupiens ut in Ecclesiasticis Functionibus omnia recte peragantur, ac nonnulli abusus, si qui irreperint, de medio tollantur, Sac. Rit. Congr. humillime supplicavit pro solutione sequentium Dubiorum, nimirum:

1. Utrum apponi valeat Sigillum in Ostiolo ubi Feria V. in Coena Domini reconditur Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum?

2. Utrum, ut communiter appellatur, nominandum sit Sepulchrum?

3. Utrum nec ne recondito hoc modo Sanctissimo Sacramento, cantari possit: *Sepulto Domino etc.*?

4. Cuinam tradenda sit Clavis Ostioli supra dicti?

5. Utrum Lumen Christi, expleta Sabbati Sancti functione, removendum sit ab Ecclesia?

6. Utrum nec ne servandae sint antiquae consuetudines cuiusque Ecclesiae quando hae non sint Rubricae contrariae?

Et Sacra eadem Congregatio ad Vaticanas Aedes Ordinariis in Comitibus coadunata, audita relatione ab me infrascripto Secretario facta, omnibus attente consideratis, rescribendum censuit.

Ad 1. « Negative.»

Ad 2. « Iuxta consuetudinem.»

Ad 3. « Negative.»

Ad 4. « Iuxta alias decreta Canonico, vel Sacerdoti in crastinum celebraturo.»

Ad 5. « Affirmative.»

Ad 6. « Explicet quae sint consuetudines, et recurrat in casibus particularibus.»

Atque ita rescripsit, servarique mandavit.

Die 7. Decembris 1844.

4987. NULLIUS MONTIS CASINI.

Quum Reverendissimus P. Abbas Ordinarius Nullius Montis Casini Sacrorum Rituum Congregationem enixe rogarit, ut declarare dignaretur, num Regulares acciti ad publicas Supplicationes, et Funera e Coenobiis egredientes, et illuc redeuntes possint sub hastata Cruce incedere? Eminentissimi, et Reverendissimi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi, re maturo examine perpensa, in Ordinario Coetu ad Vaticanum hodierna die habito, referente me Secretario, rescribendum censuerunt: « Non obstant Decreta; dummodo Crux a Religiosis in Funeris pompa non afferatur.»

Die 7. Decembris 1844.

4988. QUEBECEN.

Reverendissimus Quebecensis Archiepiscopus cupiens quam maxime ut in omnibus, quae Sacros Ritus respiciunt recto ordine procedatur, et uniformi, atque ut facilius de medio tollantur quaestiones, quae saepius oriuntur ex varia Rubricarum interpretatione vel Decretorum Sacrae Rituum Congregationis, eidem sequentia Dubia enodanda proposuit.

1. Quum ex Indulto diei 16. Novembris 1834. concessum fuerit Festum Patrocinii Sancti Ioseph celebrandum sub ritu duplicis secundae Classis, utpote primi Canadensis Regionis, et Dioecesis Patroni, quaeritur utrum recitandum sit Symbolum in Missa, quoties ad aliam diem transferre contigerit?

2. Quum saepissime transferenda sint post Pascha, etiam sine obligatione Missam audiendi, Festa Purificationis, et Annunciationis Beatae Mariae Virginis, et Sancti Ioseph primi Regionis Patroni, quaeritur quinam ordo servandus sit in dictis Festis celebrandis? attentis praesertim Decretis diei 20. Iulii 1748. et diei 2. Sept. 1741. vi cuius, atque responsi dati de Anno 1820. R. P. D. Plessis Oratoris Praedecessori, iussum fuerat per publicum Edictum ut Officium Annunciationis celebraretur prima die non impedita post Dominicam in Albis, et Officium Sancti Ioseph prima die sequenti similiter non impedita?

3. Exponit etiam quod quum virtute Rescripti die 11. Decembris 1842. concessa fuerit Archiepiscopo Oratori facultas declarandi privilegiata Altaria Ecclesiarum quamvis tota Mensa consecrata non sit, humillime quaeritur 1. An duo

Altaria possint declarari privilegiata in eadem Ecclesia: 2. Enixeque supplicat, ut privilegium applicandi Indulgentiam sic concessam extendatur ad omnes et singulos Sacerdotes in iisdem Altaribus Sacrum peragentibus quocumque die per Annum, Dominicis tantum, et Festis primae et secundae Classis exceptis, ita tamen ut idem privilegium valeat etiam si Missa Festi occurrentis, et non Missa *de Requie* celebretur.

4. Supplicat declarari an Cappellani Monialium curae praepositi ad Missam pro iisdem Monialibus diebus Dominicis, et festivis de praecepto applicandam teneantur?

5. Item supplicat declarari 1. Utrum Cruces et Imagines pro pio exercitio Viae Crucis benedictae amoveri possint a loco, ubi primum collocatae fuerant pro eorum meliori repositione, vel reparatione, vel pro Ecclesiae, aut Cappellae decoratione, quin cessent Orationes pro iisdem concessae? 2. Utrum si quando eadem Cruces, vel Imagines destructae, vel vitiatae fuerint, aliae substitui possint de concessione Episcopi singillatim benedictae absque concessione Indulgentiarum?

6. Quando Officium novem Lectionum transfertur ultra partem Breviarii, ad quam pertinet, petitur ut licentia detur, si dari possit, faciendum tantum commemorationem huius Officii propter difficultatem duo Volumina portandi, praesertim in Dioecesis Canadae, ubi Sacerdotes aliquando coguntur perlongum iter agere ad Ministerium explendum.

Et Sacra eadem Congr. ad Vaticanas Aedes Ordinariis in Comitibus coadunata, audita relatione ab me subscripto Secretario facta, omnibus attente consideratis, rescribendum censuit.

Ad 1. « Affirmative, si vere constat de Patronatu formiter ab hac Sancta Sede confirmato? »

Ad 2. « Iuxta alia Decreta Urbis et Orbis, in casu prius transferendum Officium Annunciationis tamquam in Sede propria ad Feriam secundam post Dominicam in Albis. »

Ad 3. « Recurrat ad Sacram Congregationem Indulgentiarum. »

Ad 4. « Non teneri, quum non sint Parochi. »

Ad 5. « Ad Sacram Congregationem Indulgentiarum. »

Ad 6. « Serventur Rubricae. »

Atque ita rescripsit, ac servari mandavit.

Die 7. Decembris 1844.

4989. REATIN.

Precibus Sacerdotis Sebastiani Ricci Canonici Cathedralis Reatin. Ecclesiae, exquirentis an removere debeat Stemma gentilitium Familiae suae

impressum tam Ostensorio, quam nobilibus aliis Suppellectilibus a se donatis Cathedrali ipsi Ecclesiae, ut expositio Sanctissimi Sacramenti in Cathedrali ipsa solemniori apparatu fiat, quam quidem remotionem indixit Reverendissimus Episcopus? Sacra Rituum Congregatio pro Informatione, et Voto audito eodem Episcopo, omnibus maturo examine perpensis, ad relationem mei subscripti Secretarii, respondendum censuit: « Quum non obstant Decreta, nihil esse innovandum. »

Die 7. Decembris 1844.

4990.

VIVARIEN.

Pastoralem Visitationem Ecclesiarum suae Dioecesis explens Reverendissimus Vivarien. Episcopus, animadvertit non pauca reperiri Altaria portatilia, quorum Sepulchra tractu temporis confracta fuere, ac insimul reperit similia portatilia Altaria in novissimis perturbationibus per simplices Sacerdotes consecrata fuisse, Reliquiis minime appositis. Quis incommodis qua praestat vigilantia ac religione occurrere exoptans, Sacrorum Rituum Congregationem humillimis precibus adiens, enixe rogavit, ut sequentia Dubia declarare dignaretur, nimirum:

1. An memorata Altaria, quorum Sepulchra confracta sunt, debeant denuo consecrari, vel an sufficiat in illis novas Sanctorum Reliquias inducere, Sigilloque muniri?

2. An Sacrosanctum Missae Sacrificium celebrari queat super Altaribus secundi generis a simplicibus Sacerdotibus consecratis absque appositione Reliquiarum, vel an et ista debeant iterum consecrari Sanctorum Reliquiis appositis?

Et Sacra eadem Congregatio in Ordinario Coetu ad Vaticanum hodierna die habito, quum a me subscripto Secretario compererit usque ab anno 1837. nono Kalendas Octobris pro Dioecesi Rhedonensi sancitum fuisse ut similia Altaria iterum consecrentur, appositamque Instructionem Rmo Rhedonensi Episcopo transmissam fuisse, propositis Dubiis a Rmo Vivarien. Episcopo rescribendum censuit: « In utroque casu Altaria esse denuo consecranda, ut in Rhedonen. die 28. Septembris 1837. » Die 7. Decembris 1844.

4991.

VENUSIN.

Quum Capitulum Cathedralis Venusinae Ecclesiae Sacrorum Rituum Congregationi sequentia duo Dubia pro opportuna solutione proposuerit, nimirum:

1. An in Choro, et Processionibus, quae capitulariter aguntur, possit is, cui ob Magisterium, et Lauream, aut Licentiam in Disciplinis Theologicis, vel Sacris Canonibus obtentam, facultas

conceditur deferendi Biretum cum quatuor apicibus, eodem Bireto uti?

2. An iste, contradicente Capitulo, punctationi distributionum obnoxius evadat, etiam si quadragiuta ab hinc annis iam defunctus alius Sacerdos in eadem Ecclesia usus fuerit tali facultate, et nemo contradixerit?

Sacra eadem Congregatio ad Vaticanum subsignata die coadunata in Ordinario Coetu, referente me subscripto Secretario, propositis Dubiis occurrens rescribendam censuit: « Negative in omnibus, nimirum nec uti posse in Ecclesiasticis Functionibus tali Bireto, nec amittere distributiones, siquidem Biretum non est Chorale indumentum. » Die 7. Decembris 1844.

4992. VENETIARUM.

Quum Sacerdos Angelus Marianus Cisco Civitatis Venetiarum proprii Parochi Ecclesiae Sanctorum Gervasii, et Protasii Martyrum votis obsequens detineretur in explendo variationes in Calendario Venetiarum pro Clero memoratae Parochialis servitio addicto, duplicem difficultatem reperiit, quae ambo sequentibus Dubiis pro opportuna solutione Sacrorum Rituum Congregationi ab ipso propositis locum dedere, nimirum:

1. An occurrente Officio Sancti Vitalis Martyris quarto Kalendas Maii, quod a memoratae Ecclesiae Clero ex Apostolico Indulto recitatur ritu duplicis secundae Classis cum Octava Dominica tertia post Pascha, cui assignatum est Officium Patrocinii S. Ioseph Beatae Virginis Mariae Sponsi, eadem Dominica fieri debeat de Sancto Vitale, vel potius de Patrocinio Sancti Ioseph, translato iuxta Rubricas Officio Sancti Vitalis?

2. An Officium quodecumque cum Octava incidens in Dominica, quoties in die propria praeditur ab alio Festo maioris ritus, vel dignitatis, neque reponi possit intra Octavam, recitari valeat in die octava, scilicet in Dominica immediate sequenti?

Et Sacra eadem Congregatio subsignata die in Ordinario Coetu ad Vaticanum coadunata, referente me Secretario, re maturo examine pensata, rescribendam censuit.

Ad 1. « Faciendum esse de Festo primario, seu de Sancto Vitale. »

Ad 2. « Affirmative. »

Die 7. Decembris 1844.

4993. URBEVETAN.

Urbevetae Ecclesiae ut primum renunciatus fuit Episcopus R. P. D. Ioseph Maria Archiepiscopus Vespignani, Pastoralis sui muneris partes suscipiens illud animadvertit conveniens minus,

immo universali praxi, et Rubricarum sanctioni contrarium, quod in Ecclesiis, ubi Fons Baptismalis reperitur ipsius Fontis benedictio semel tantum per Annum, Sabbato nimirum ante Resurrectionem Domini peragebatur, quin eadem benedictio iteretur Sabbato etiam ante Pentecosten. Immemorabili huic in sua Dioecesi consuetudini quum suffragare comperit Synodales Leges, quin pro suo arbitrio quidquam in re decerneret memoratus Praesul, Sacrorum Rituum Congregationem humillimis datis precibus adivit, eique rem ipsam exponens enixe rogavit ut declarare dignaretur, num immemorabili huic consuetudini standum sit? Eminentissimi vero ac Reverendissimi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi in Ordinario Coetu ad Vaticanum hodierna die coadunati, audita relatione a me subscripto Secretario facta, attentis Rubricarum sanctionibus, ac aliis Decretis, praesertim in Lucana die 12. Aprilis 1775., in quo dilucide edicitur, Parochos Fontem Baptismalem Sabbatis diebus Paschatis, et Pentecostes benedicere debere, respondendum censuerunt: « Consuetudinem velut abusum, et Rubricis contrariam esse eliminandam. »

Atque ita exequendum mandarunt. Die 7. Decembris 1844.

4994.

BRIXIEN.

Revme Domine uti Frater.

Expositum fuit Sacrorum Rituum Congregationi ex parte R. D. Sacerdotis Andreae Bonetti Parochi Oppidi Pratisvici istius Amplitudinis Tuae Dioecesis quamdam paucis ab hinc annis introductam fuisse consuetudinem eadem in Regione publicis in Supplicationibus quae ducuntur in Festo, et per Octavam Sanctissimi Corporis Christi deferendi veteris Testamenti Arcam, Mensam cum Propositionis panibus, Candelabrum cum septem luminaribus, et alia id generis, quae fuerunt per Moysen illa in Lege instituta, quae a Iuvenibus instar huius Legis indutis deferuntur. Quum autem huiusmodi novitates murmurationibus, ac disputationibus occasionem scandali praebeant, ad omnia praecavenda praedictus Parochus rationes in genere assignavit, quibus quisque pro sua parte consuetudinem tuetur, vel improbat, ut super eadem retinenda, vel eliminanda de more decernatur. Et Sacra eadem Congregatio ad Vaticanas Aedes Ordinariis in Comitibus adunata, audita relatione a R. P. D. Secretario subscripto facta, omnibus attente consideratis, rescribendam censuit: « Dentur Decreta iam alias edita nimirum in una Urbis die 5. Martii 1667, et in Mediolanensi die 5. Novembris eodem anno, atque in una Venetiarum

die 17. Iunii 1684. quibus prohibetur expresse ne Pueri illis in supplicationibus deferant, vel Instrumenta Dominicæ Passionis, vel aliud repræsentans huius Mystéria, vel Sanctorum Martyria, utpote quæ ex sui natura animum avertant ab adoratione Sanctissimi Sacramenti, quod unice in iisdem intenditur, ac proinde scribendum Amplitudine Tuæ, quatenus pro sua religione ac prudentiæ incumbat ut omnia de medio tollantur, et iuxta laudabilem ceterarum Regionum consuetudinem Supplicationes huiusmodi in posterum, sine ullo accessorio prædicto, et pro sola devotione ducantur.» Hanc Sacræ Congregationis sententiam, et voluntatem ut omnia recto ordine procedant, Amplitudini Tuæ dum communico, diuturnam ex animo exopto felicitatem.

Romæ 7. Decembris 1844.

Revmo Domino uti Fratri
Episcopo Brixiensi.

4995.

PLATIEN.

Sacerdos Caietanus de Petra Canonicus Cathedralis Ecclesiæ Platiens. illiusque Calendarii Director exponit sequenti Anno 1843. præpeditam esse Dominicam secundam post Epiphaniam a Dominica Septuagesimæ, quo casu peculiaris Rubrica præcepit Officium Dominicæ secundæ anticipandum esse Sabbato præcedenti Septuagesimæ; quod si illud fuerit a Festo duplici præpeditum, tum huius Dominicæ Officium reponendum esse prima die post Octavam Epiphaniæ non impedita ut supra. Quoniam vero duæ sunt dies post eandem Octavam in quas incidit Officium ritus semiduplicis 14. scilicet, et 16. Ianuarii, nonnulli opinantur hac die 16. utpote Sabbato proximiori agendum esse de Dominica secunda, alii die 14. ad peculiaris Rubricæ sensum. Quo vero quæstio omnis de medio tollatur, et ipse securius incedat pro Officio præscribendo in eadem Cathedrali, Sacrorum Rituum Congregationi humillime supplicavit pro opportuna quæstionis solutione. Et Sacra eadem Congregatio ad Vaticanas Aedes Ordinariis in Comitibus coadunata, ad relationem mei subscripti Secretarii, omnibus attente consideratis, rescribendum censuit: «Iuxta Breviarii Romani peculiarem Rubricam agendum esse in casu de Dominica secunda post Epiphaniam prima die non impedita post eiusdem Octavam, scilicet 14. Ianuarii.»

Et ita rescripsit, ac servari mandavit.

Die 7. Decembris 1844.

4996.

RAVENNATEN.

Quum novissime aliqua ex parte reficeretur Collegiata Ecclesia Oppidi Argentiæ Ravennaten-

sis Archidioecesis permutatum fuit Altare, ubi in Custodia asservatur Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum, et dum prius existeret a latere Evangelii Aræ principis illius Ecclesiæ, translatum est in præsentiarum a latere Epistolæ eiusdem; quæ quidem translatio efficit ut in Missa solemnî Celebrans, sacrique Ministri dum sedent terga vertant Sacramento. Hac occasione nonnulli existimant Sedem hanc a suo loco removendam, et in parte altera collocandam, alii vero ex adverso pugnant retinendam esse solito in loco. Ad quæstionem omnem de medio tollendam humillime rogavit Sacrorum Rituum Congregationem Capitulum ipsum, ut Dubium dirimere dignaretur. Et Sacra eadem Congregatio ad Vaticanas Aedes Ordinariis in Comitibus coadunata, ad relationem mei subscripti Secretarii, omnibus attente consideratis, rescribendum censuit: «Sedes teneatur a Cornu Evangelii iuxta Rubricæ Titulum XVII. §. 6. et aliquo modo provideatur decentiæ debitæ Sanctissimo Eucharistiæ Sacramento.»